ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 973/QĐ-CTUBND                         Quy Nhơn, ngày 27 tháng 4 năm 2006
QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình:

Nâng cấp đường ĐT631 (Diêm Tiêu – Tân Thạnh)

Lý trình: Km0 + 000 – Km18 + 694

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Theo đề nghị của UBND huyện Hoài Ân tại Tờ trình số 33/TTr-UBND ngày 31/3/2006 về việc đề nghị phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình Nâng cấp đường ĐT631 (Diêm Tiêu – Tân Thạnh), lý trình Km0+000 – Km18+694;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 115/TTr-SKH&ĐT ngày 10/4/2006 và Kết quả thẩm định thiết kế cơ sở của Sở Giao thông Vận tải tại Văn bản số 365/GTVT-GT ngày 05/4/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình, với những nội dung sau:

1. Tên công trình: Nâng cấp đường ĐT631 (Diêm Tiêu – Tân Thạnh), lý trình Km0 +000 – Km18 + 694

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Hoài Ân

3. Nhà thầu tư vấn lập dự án: Công ty CP TVTK giao thông Bình Định

4. Chủ nhiệm lập dự án đầu tư: Kỹ sư Lê Thanh Bảo

5. Địa điểm xây dựng:  Huyện Phù Mỹ, huyện Hoài Ân

6. Diện tích sử dụng đất: 19,7 ha

7. Loại và cấp công trình: Công trình giao thông đường bộ, cấp III

8. Mục tiêu đầu tư:

Nâng cấp tuyến đường giao thông từ huyện Phù Mỹ (Diêm Tiêu) đến huyện Hoài Ân (Tân Thạnh), hoàn thiện mạng lưới giao thông toàn tỉnh và góp phần thúc đẩy sự phát triển kinh tế - xã hội của các xã trên địa bàn huyện Phù Mỹ và huyện Hoài Ân.

9. Quy mô xây dựng :

Xây dựng đường cấp V đồng bằng theo tiêu chuẩn TCVN 4054-98

- Chiều dài tuyến: L=18,694Km (trong đó: xây dựng mới 17,579Km, tận dụng mặt đường cũ 1,115Km)

- Nền đường rộng 6,5m, mặt đường rộng 3,5m

- Độ dốc ngang mặt đường: Im=2%

- Độ dốc ngang lề đường: Ilề=4%

- Độ dốc dọc lớn nhất: Idọc Max= 8,55%

- Nền đường đắp đất cấp phối đầm chặt K95, lớp sát móng đầm chặt K98  dày 30cm, mô đuyn đàn hồi Eo> 600 daN/cm2
- Xây dựng mặt đường bê tông xi măng M300 đá 2x4 dày 20cm đặt trên lớp giấy dầu.

- Công trình thoát nước với tải trọng thiết kế H13-X60; tận dụng toàn bộ công trình thoát nước cũ trên tuyến; xây dựng 01 cầu bản BTCT có khẩu độ Lo=4m (Km1+380); xây dựng 01 cầu dầm BTCT chiều dài Lcầu=29m (lý trình Km17+857 - Cầu Bộ), kết cấu mố chân dê, móng cọc mố, cọc trụ bằng BTCT kích thước 35x35x1500 (cm), thượng bộ gồm 05 dầm 30x60x1200 (cm) kết cấu BTCT thường đổ tại chỗ; xây dựng các cống thoát nước BTCT gồm: 07 cống Φ60, 04 cống Φ80, 02 cống Φ100, 01 cống Φ150, 02 cống 2Φ150 (nối 3m); gia cố rãnh dọc dài 1.506md và gia cố mái ta luy nền đường dài 114md bằng kết cấu xây đá chẻ 15x20x25 VXM#75.

- Xây dựng công trình phụ trợ gồm: cọc GPMB, cọc mốc lộ giới, cọc tiêu, cọc Km, sơn phản quang, biển báo hiệu an toàn giao thông đường bộ theo tiêu chuẩn 22 TCN 237-01.

10. Tổng mức đầu tư:                          21.362.075.000đồng
(Hai mươi mốt tỷ, ba trăm sáu mươi hai triệu, không trăm bảy mươi lăm ngàn đồng)

Trong đó:
- Chi phí xây dựng :
16.390.948.000 đồng

- Chi phí KTCB khác:
  2.023.572.000 đồng

- Chi phí GPMB:
  1.106.103.000 đồng

- Dự phòng :
            1.841.452.000 đồng

* Chi phí xây dựng phân bổ cho các hạng mục:
  16.390.948.000 đồng

+ XD nền đường
2.789.298.000 đồng

+ XD mặt đường
                           10.754.680.000 đồng

+ XD công trình thoát nước nhỏ trên tuyến:
1.544.333.000 đồng

+ XD cầu Bộ:
                              1.015.867.000 đồng

+ XD công trình phụ trợ:
                       286.770.000 đồng

11. Nguồn vốn đầu tư:

- Vốn Ngân sách tỉnh, Ngân sách địa phương để thực hiện bồi thường giải phóng mặt bằng và chi khác.

- Vốn JIBIC (Nhật Bản).

12. Thời gian thực hiện: Năm 2006 – 2009

Trước mắt xây dựng Cầu Bộ (Km17+857) trong kế hoạch đã giao. Khi có điều kiện về vốn sẽ triển khai nâng cấp xây dựng các hạng mục công trình còn lại.

13. Hình  thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án

14. Tổ chức thực hiện: Theo Quy chế đấu thầu

Điều 2. Chủ đầu tư (UBND huyện Hoài Ân) có trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư và xây dựng, đồng thời thường xuyên phản ánh tình hình đầu tư xây dựng công trình nêu trên cho các cơ quan có liên quan để theo dõi, tổng hợp và báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ, Chủ tịch UBND huyện Hoài Ân, Thủ trưởng các sở, ban, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                      KT. CHỦ TỊCH

                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                         Nguyễn Văn Thiện